Дело № 2-44-393/2021
91MS0044-01-2021-000589-87

Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

23 июня   2021 года                                                                                 гор. Керчь

     	Мировой судья судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Козлова К.Ю.,
при секретаре Сальниковой В.В.,
с участием представителя истца Чернацкой ХХ., ответчика Андриевской ХХ., третьего лица – Наумовой ХХ.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Керчи Республики Крым к Андриевской ХХ, третье лицо,  не заявляющее самостоятельных требований – Наумова ХХ, о взыскании незаконно полученной суммы пенсии и ежемесячной денежной выплаты, излишне выплаченной после смерти пенсионера,
     	руководствуясь ст. ст. 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л :

Исковые требования Государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Керчи Республики Крым к Андриевской ХХ, третье лицо,  не заявляющее самостоятельных требований – Наумова ХХ, о взыскании незаконно полученной суммы пенсии и ежемесячной денежной выплаты, излишне выплаченной после смерти пенсионера, удовлетворить в полном объеме.
     	Взыскать с Андриевской ХХ в пользу Государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Керчи Республики Крым незаконно полученную сумму пенсии и ежемесячной денежной выплаты, излишне выплаченной после смерти пенсионера  за период с 01.01.2021г. по 31.01.2021г.  в размере 12448 руб. 49 коп.,  а также государственную пошлину в доход государства  в размере 498 руб.
	В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым в течение месяца со дня вынесения решения, а при подаче в установленные сроки заявления  о составлении мотивированного решения - в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                 К.Ю. Козлова